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حافظ
مژده وصل تو کو کز سر جان برخيزم

طاير قدسم و از دام جهان برخيزم

پلیس کره جنوبی اعلام کرده است که یک روبات صنعتی، 
کارگری را له کرده و باعث مرگ مرد بیچاره شده است. 
این کارگر 40ساله در حال بررسی سنسورهای روبات بوده 
که این حادثه روی داده است. این روبات، برای بسته بندی 
سبزی و میوه به کار گرفته شده است. این انبار در 
منطقه ای در جنوب سئول، پایتخت کره جنوبی قرار دارد. 
پلیس در توضیحات خود گفته که بازوی روباتیک احتمالا 
مرد را با یک جعبه بزرگ سبزی اشتباه گرفته و براساس 
برنامه همیشگی، به سمت آن حرکت کرده و آن را قاپیده 
است. روبات سپس این مرد بینوا را بلند کرده، او را روی 
تسمه نقاله فشار داده و بعد با فشار چنگال مکانیکی خود، 
صورت و قفسه سینه او را له کرده است. پلیس گفته که 
این قربانی خیلی زود بعد از این اتفاق به بیمارستان 
منتقل شده، اما به خاطر جراحات وارد به قفسه سینه و 
سرش، درگذشته است. پلیس، هویت مرد را فاش نکرده، 
اما گفته که وی کارگر شرکتی است که این روبات های 
صنعتی را نصب می کنند. او به این دلیل به انبار رفته 
 بود تا بررسی کند آیا این روبات، درست کار می کند

یا نه. انبار 2 روبات شبیه به این روبات دارد که سبزی های 
صادراتی را به کشورهای آسیایی بسته بندی می کنند. 
پلیس در حال بررسی این مسئله است که آیا این روبات 
مشکل فنی داشته یا نه. براساس برخی گزارش ها در 
رسانه های کره ای، مرد درحالی که یک جعبه در دستش 
داشته خیلی به روبات نزدیک شده و همین باعث شده 
که ماشین از خود واکنش نشان بدهد. در سال های 
اخیر، حوادث صنعتی دیگری هم که روبات ها باعث آنها 
بوده اند روی داده است؛ برای نمونه، در  ماه مارس، یک 
روبات در یک کارخانه خودروسازی، به یک کارگر به 
  شدت آسیب وارد کرد. سال گذشته هم یک روبات که در 
کارخانه شیری نزدیک تسمه نقاله نصب شده بود، باعث 

سقوط یک کارگر و مرگ او شد.

اسرار برکه صورتی 

یک برکه، به خاطر اینکه به رنگ صورتی درخشان درآمده، 
حسابی خبرساز شده و مردم را سردرگم کرده است. این 
برکه که در هاوایی قرار دارد، به شدت مورد توجه قرار گرفته 
و تصاویر زیادی از آن در شبکه های اجتماعی منتشر شده 
است. مردم زیادی شخصا به آنجا می روند تا آن را ببینند. مردم 
محلی و کارشناسان محیط زیست در این منطقه می گویند 
 که به عمرشان چنین پدیده ای در اینجا ندیده اند. با وجود

بامزه بودن این اتفاق و ایجاد منظره ای بدیع، کارشناسان و 
مقامات درباره آن هشدار داده و گفته اند این پدیده، نشانه ای 
از تغییر نگران کننده در منطقه است. منطقه مائوئی در هاوایی، 
در سال های اخیر درگیر خشکسالی بوده و حالا دانشمندان 
می گویند همین مسئله باعث کم شدن سطح آب برکه و رشد 
برخی باکتری ها شده است. این باکتری تنها در آب هایی که 
سطح نمک و شوری آن بسیار زیاد باشد رشد می کند و همین 

موضوع نشانه ای از بحران کم آبی در منطقه است.

خیال های گمشدهروبات قاتل

رفتار ترافیکی خانواده ما

ما با خیال هایمان چه 
می کنیم؟ باید ترسید از 

روزی که رؤیایی نماند برای مان.
می گفت: زمانی وسط فکر و خیال های شبانه ام، دریا را 
می دیدم که وجب به وجب قد می کشد و قدم  می گذارد 
توی شهر. می گفت: آن سال ها دریا روشن بود و نامهربانی 
آدم ها چنین وسعت نیافته بود و زخم پشت زخم ننشانده 
بودیم بر پهنه آبی کاسپین. آن وقت ها، باران های شمالی 
که باریدن می گرفت یک وقت هایی ترس می آمد سراغ مان 
و وقت دیگر خلسه ای شیرین. روزها و شب هایی که باران 
ضرب می گرفت روی سقف ها، می گفتیم با این شدت که 
می بارد نکند بند نیاید و همینطور ببارد تا تالاب و دریا قد 
 بکشند و برسند به خانه هایمان و همه را با هم ببرند به
 ناکجا آباد. و اما میان همین دهشت که دل مان را می لرزاند، 
زیر لب می گفتیم که آب مهربان است و روشن. اصلا 
 کسی چه می داند شاید دریا بیاید تا دل کوچه ها و شهر را 
بوسه باران کند و پری های دریایی از پشت پنجره ها 
برای مان دست تکان بدهند و سهم هر یک از اهالی این 
وادی از گنجینه های اعماق دریا را بگذارند پشت طاقچه ها 
و بعد در سحرگاهی ارغوانی، ما باشیم و یک شهر شسته 
و رفته و لبخندهای در امان از غبار اندوه. می گفت: حالا 
سال ها از آن خیال ها گذشته است. راستی خیال هایمان 
چه شدند؟ همه جا حرف از تغییر اقلیم است و قد کشیدن 
بیابان ها و شوره زارها. حالا ما مانده ایم و دهشت خشکسالی 
و تالابی که جانی نمانده برایش و دریایی که وجب وجب 
پا پس می کشد و در انبوه همه آن زخم ها که ما بر جانش 
نشانده ایم، کوچک می شود. می گفت: این روزها لابد دریا 
به ما فکر می کند، به ما که سال ها سفره هایمان را رنگین 
می کرد؛ ما که نامهربان بودیم و تنها از آن بهره بردیم و 
پساب هایمان را روانه اش کردیم. ما که هنوز درنیافته ایم 
چه بلایی بر سر خیال های خودمان و زمین و دریا آورده ایم.

اگر ساکن پایتخت باشید، احتمالا دیده اید که در برخی 
از محله ها، پارک ترافیک راه اندازی شده تا بچه ها از همان 
سن کم، با رفتارهای ترافیکی و قوانین راهنمایی و رانندگی 
آشنا شوند. هر چند وقت یک بار هم شهرداری برنامه هایی 
را به همین منظور و در پارک های ترافیک برگزار می کند. 
نمونه اش برنامه فرهنگی و آموزشی »آموزواره حرکت« 
است که امسال هم ششمین دوره آن به زودی برگزار خواهد 
شد. البته این برنامه در واقع یک نوع مسابقه فردی است و 
بچه های گروه سنی کودک و نوجوان می توانند با توجه به 
استعدادی که دارند، در قالب های نقاشی، فیلم 3دقیقه ای، 
عکس، داستان، خاطره، خطاطی، سرود، نمایش، کاریکاتور 
و پوستر اثر خود را که موضوع آن »رفتارهای ترافیکی 

خانواده ما« است تولید کرده و در مسابقه شرکت کنند.
اما با برگزاری این رویداد، برخی از شهرداری های مناطق 
کارگاه هایی را در بوستان های ترافیک برگزار می کنند مثل 
کارگاه نقاشی و فیلم و عکس تا بچه ها قبل از شرکت در این 
رویداد، آموزش هم ببینند و در زمینه عبور و مرور ایمن، 
رانندگی ایمن، تردد مناسب و رعایت قوانین راهنمایی و 
رانندگی و کاهش ترافیک، از آموزش های لازم بهره مند 
شوند. این را هم بگوییم که مهلت ارسال آثار تا 30بهمن 
است و چند ماه با بچه ها فرصت دارید تا یک کار خوب ارائه 

کنید و برنده این مسابقه باشید.

مریم ساحلی

دغدغهگرینویچ

قصه شهر

يک مسابقه آبی/ چهارمين دوره مسابقات کشوری ورزش های آبی در جزيره کيش، با حضور 122 ورزشكار در رشته پدل برد و 37 نفر در رشته کيبل اسكی برگزار شد.    عكس: نسرين فائق اول آخر

یکی از کنجکاوی های همواره بشر، بررسی زندگی آسمان 
است؛ اینکه آیا موجودات زنده ای از آن سوی آسمان به 
ما نگاه می کنند یا نه؟ به همین دلیل هم سفینه های فضایی و بشقاب  پرنده ها، 2 حس 
توامان ترس و کنجکاوی را در بشر ایجاد می کنند. مردم شهر چنگدو در کشور چین، 
از دیدن سفینه  فضایی که برای فرود به زمین در آسمان شهر آنها پرواز خواهد کرد، 
شگفت زده خواهند شد. اما این سفینه در حقیقت ساخته خود بشر است که به مناسبت 
هشتاد ویکمین همایش علمی- تخیلی در چنگدو، روی دریاچه ای در این شهر فرود 
خواهد آمد. اما پس از برگزاری این همایش، سفینه فضایی در جای خود باقی خواهد 
ماند؛ چراکه در حقیقت این سازه، ساختمان موزه جدیدی است که رویدادهای فناوری- 
فرهنگی در آن برگزار خواهد شد. مساحت این ساختمان کمتر از 60هزار مترمربع است. 
این ساختمان دارای پوشش یکپارچه ای است که گالری های داخلی و مسیرهای درونی را 

مانند یک ساختمان واحد به هم وصل کرده و از طرفی دیگر روی دریاچه »جینگرونگ« 
نصب شده و کف آن با آب دریاچه در تماس است. این ساختمان براساس یکی از آخرین 
طراحی های زاها حدید، معمار برجسته عراقی- بریتانیایی که در سال 2016درگذشت، 
طراحی شده و گروه اجراکننده آن از گروه معماری شرکت زاها حدید هستند. طراحی 
این موزه به شکلی است که از هر زاویه به آن نگاه  کنید، ساختمان به شکلی جدید به نظر 
می رسد. طراحی تا ساخت آن 12 ماه طول کشیده و از ابتدا نیز برای نصب روی دریاچه 
جینگرونگ در شهر چنگدو، مرکز استان سیچوان چین طراحی شده بود. این شهر قرار 
است مدرن ترین سازه های معماری جهان را در خود جا دهد. کلانشهر چنگدو با 20میلیون 

نفر جمعیت، گرچه شهری باستانی است اما قرار است بخشی از چهره شهر تغییر کند.
به گفته دیو مک کارتی، مدیر این پروژه، این سازه، یکی ازکامل ترین مراکز همایش 
در جهان بوده و امکانات بسیار ویژه ای در آن تعبیه شده است. طراحی این ساختمان 
به شکلی است که از انرژی خورشیدی برای تولید گرما و نور استفاده شود تا به حفظ 
محیط زیست نیز کمک شود. پس از پایان همایش علمی- تخیلی، این ساختمان پذیرای 
بازدیدکنندگان برای مشاهده فضاسازی و البته نمایشگاه های علمی- تخیلی خواهد بود.

مهتاب خسروشاهی 

آخرین سفینه خانم حدید

تصور اينكه مردم يک کشور شب بخوابند و وقتی که فردا 
بيدار می شوند يک جزيره جديد به خاك شان اضافه شود 
کمی سخت است اما ژاپنی ها، همين آخر هفته، يک جزيره 

جديد و نو از مادر طبيعت هديه گرفتند.
اين جزيره، نتيجه فعال شدن يک آتشفشان زير دريايی 
است که 3هفته پيش از خواب بيدار شده و حالا، يک جزيره 
نقلی به ژاپن اضافه کرده است؛ تكه خشكی کوچكی که البته 
شايد عمرش خيلی هم به دنيا نباشد. اين آتشفشان بی نام، 
حدوديک کيلومتری ساحل جنوبی ايوو جيما )خود ژاپنی ها 
به آن يوتو می گويند( قرار دارد و فعاليتش را 21اکتبر 
شروع کرد. بعد از 10روز، خاکستر، صخره ها و سنگ های 
آتشفشانی، در بستر کم عمق دريا روی هم تلنبار شدند و 
کم کم از سطح آب بالا آمدند. در ادامه، کم کم جزيره ای به 
شعاع حدود 100متر و 20متر بالاتر از سطح دريا شكل گرفت.
 در سال های اخير فعاليت های آتشفشانی در اطراف

 ايوو جيما افزايش يافته اما اين نخستين بار است که 
يک جزيره درپی اين فعاليت ها شكل گرفته و از نظر 
زمين شناسان، اين اتفاق چشمگير است. ولی احتمالا 
پايداری اين جزيره چندان زياد نيست چون ممكن است 
به مرور زمان آب، اجزای تشكيل دهنده آن را با خود ببرد. با 
اين حال زمين شناسان نمی توانند بدون بررسی ميدانی اين 
جزيره، عمر آن را تخمين بزنند يا پيش بينی کنند. اگر اين 
جزيره از مذاب آتشفشانی و يا چيزی بادوام تر از آن مثل 
صخره های آتشفشانی ساخته شده باشد، ممكن است عمر 

بيشتری داشته باشد.
پيش از اين هم فعاليت های آتشفشانی زير سطحی، جزايری 
را تشكيل داده اند. در سال2013، فوران يک آتشفشان در 
اقيانوس آرام در جنوب توکيو باعث شكل گيری يک جزيره 
شد که در يک دهه بعد، به خاطر فوران آتشفشانی، مدام 
بزرگ و بزرگ تر می شد.در همان سال، بعد از زلزله مهيب 

7.7ريشتری در پاکستان، يک جزيره در سواحل اين کشور 
از دل آب بيرون آمد. در سال2015، بعد از يک ماه فوران يک 
آتشفشان زير سطحی در سواحل تونگا، يک جزيره جديد 

شكل گرفت.
ژاپنی ها مشخصا به شكل گيری جزاير جديد عادت دارند 
چون پيش تر در سال های 1904تا 1914 و 1986 هم به همين 
شكل جزايری در سواحل اين کشور ايجاد شده بود که بعدها 

به خاطر توقف فعاليت های آتشفشانی، محو شدند.
از 1500 آتشفشان فعال دنيا، 111 آتشفشان در ژاپن هستند، 
که در منطقه ای که به آن »حلقه آتش اقيانوس آرام« 
می گويند قرار دارند. ايوو جيما البته شهرت خود را در 
تاريخ معاصر، به خاطر نبردهای معروف جنگ جهانی 
دوم بين نيروهای ژاپنی و نيروهای متفقين در اين ساحل 

به دست آورده است.

تولد یک جزیره 

ژاپنی ها مشخصا به شکل گیری 
جزایر جدید عادت دارند؛ چون 

پیش تر در سال های 1904 تا 1914 و 
1986 هم به همین شکل جزایری 

 در سواحل این کشور ایجاد 
شده بود

    خداحافظی با پوکی استخوان 

پوکی استخوان یکی از مشکلات بسیار شایع در ایران 
 است به طوری که طبق آمار، 42درصد از مردم دچار

پوکی استخوان هستند. از هر 2خانم یک نفر و از هر 5 
آقا 2نفر از این مشکل رنج می برند و همین مسئله نیز 
کیفیت زندگی آنها را کاهش می دهد. خبر خوبی نیست 
و به همین دلیل هم وقتی می شنویم متخصصان توانمند 
یک شرکت دانش بنیان توانسته اند بعد از 15سال تحقیق 
و تلاش، »هیدروکسی آپاتیت« ماده اولیه یک مکمل 
دارویی برای پیشگیری و حتی درمان پوکی استخوان 
را تولید کنند، حسابی خوشحال می شویم. بله، درست 
متوجه شدید؛ مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در 
مورد مزایای این دارو گفته است: »هیدروکسی آپاتیت 
دارای arc ماده اولیه دارویی و همچنین ماده اولیه مکمل 
خوراکی است و با مجوز سازمان غذا و دارو به تولید انبوه 

نیز رسیده است. از مزایای این دارو می توان به مواردی 
همچون تامین همزمان منیزیم، کلسیم و فسفات برای 
استخوان سازی و افزایش تراکم استخوانی، کمک به 
استحکام مؤثر استخوان و دندان ها به ویژه در کودکان 
و نوجوانان، پیشگیری و تسریع درمان پوکی استخوان، 
جذب 100درصدی و عدم رسوب در کلیه به ویژه در 
افرادی که مشکل رسوب کلسیم در کلیه دارند، هضم 
راحت در زمان کوتاه 2 تا 3 دقیقه و جذب 30دقیقه ای 

اشاره کرد.«

     خودکفايی و صادرات موفق
مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی 
وزارت جهادکشاورزی گفته: »در 6ماهه اول امسال 
3میلیون و510هزار تن محصولات کشاورزی صادر شده 
و از این طریق 121هزار میلیارد تومان ارز وارد کشور 

شده است.« وقتی حرف از صادرات به میان می آید، در 
نگاه اول، موضوع ارزآوری آن خودنمایی می کند که قطعا 
می تواند نقش مهمی در بهبود اوضاع اقتصادی کشور و 
معیشت مردم داشته باشد اما با این حال، همه  چیز به 
ارزآوری ختم نمی شود و درحقیقت، صادرات محصولات 
مختلف، نشان از خودکفایی و توانمندی ایران در زمینه 
تولید و اشتغال زایی شمار بیشتری از مردم دارد که همه 
اینها می تواند دستاوردهای یک صادرات موفق باشد. 
خوشبختانه کشور ما در تولید بسیاری از محصولات و 
کالاها، حرف های زیادی برای گفتن دارد و این نیز مایه 
خوشحالی است. البته امیدواریم که با مدیریت صحیح 
متولیان امر، صادرات به شکل معکوس عمل نکرده و 
به سبب کمبود یا گرانی جنس صادرشده، مردم را در 
تامین مایحتاجشان به سختی نیندازد و همچنین بتواند 
علاوه بر سودی که به جیب صادرکننده ها روانه می کند، 
به شکل محسوس در بهبود معیشت مردم تأثیر گذار باشد.

خوش خبر

جهان نما


